一般財団法人日本ケンブリッジ英語検定機構 個人情報保護方針

一般財団法人日本ケンブリッジ英語検定機構(以下、当財団という)は、受検生などお客様の個人情報をはじめとする様々な情報を、全国的かつ大量に取り扱うことを事業基盤としている検定試験実施団体であり、お客様個々人の進路に大きく関わる重要かつ社会的な事業を行っております。

当財団は、お客様の大切な個人情報を取り扱っていることの責任を認識し、すべての事業で取り扱うお客様の個人情報および当財団スタッフの個人情報(以下、個人情報という)に関して、個人情報保護に関する法令およびその他の規範、ガイドラインなどを順守するため、運営に携わるすべてのスタッフが順守すべき行動基準として、本個人情報保護方針を定め、その順守の徹底を図ることとします。

<個人情報保護方針>

- 1.当財団は、個人情報保護に関する法令およびその他の規範、ガイドラインなどを順守するため、規程、実施手順書などを策定し、適切に運用いたします。
- 2.当財団は、個人情報を取得するにあたっては、事前にできる限り特定した利用目的を明示し、適法かつ公正な手段によって取得するとともに、取得しました個人情報は、利用目的の範囲内において適切に利用し、利用目的の範囲を越えた利用(利用目的外利用)はいたしません。また、利用目的外利用をしないための措置を講じます。
- 3. 当財団は、個人情報への不正アクセス、個人情報の漏えい、滅失又はき損などのリスクに対して適切な安全対策および是正措置を講じます。また、個人情報を取り扱うすべてのスタッフに対して、個人情報保護のための教育・研修を行います。
- 4 . 当財団は、個人情報の取り扱いの一部または全部を委託する場合には、個人情報を適正に 取り扱っていると認められる事業者に委託するとともに適切に監督いたします。
- 5.当財団は、法令の定めまたは人の生命にかかわる場合を除いては、個人情報をご本人の同意を得ずに第三者に提供いたしません。なお、ご本人が満14歳未満の場合、原則として保護者(法定代理人を含む)からの同意を得た上でなければ第三者に提供いたしません。
- 6 . 当財団は、ご本人からの苦情および相談ならびに当該個人情報の開示、訂正、削除などの要請に対して遅滞なく対応いたします。
- 7. 当財団は、個人情報保護体制および規程、実施手順書などの継続的な見直しおよび改善を行います。

2019年3月1日制定

一般財団法人日本ケンブリッジ英語検定機構

理事長 ウィリアム・ジョン・デイビッド・ヴィント William John David Vint

問合先: 事務局電話番号 03-5413-3970